
Március 29-én harmincegy na-
pirendi pontot tárgyaltak a
képviselôk. Több tájékoztató
és beszámoló is szerepelt az
ülés anyagában – elsôsorban
városi intézményeké. Külön
említést érdemel a Városgond-
nokság 2003-2004. évi tevé-
kenységérôl szóló beszámoló,
amely a testület véleménye sze-
rint is rendkívül részletes képet
ad az intézmény tevékenysé-
gérôl.

Egy másik  tá jékoztató  a
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Állami Közútkezelô Közhasz-
nú Társaság kezelésében lévô
utak állapotáról, és fejleszté-
sük lehetôségeirôl szólt. A tájé-
koztató elôadója dr. Pintér
László a közútkezelô igazga-

tója volt, aki személyesen is
részt vett az ülésen. A tájékoz-
tató szerint a Budapest-Debre-

cen-Záhony elsôrendû fôút fel-
újításának keretében ez év
márciusa és júliusa között ke-
rül megerôsítésre a Kisújszállás
végétôl a karcagi bekötôútig
tar tó  szakasz ,  va lamint  a
karcagi laktanya épületétôl a
megyehatárig tartó útszakasz.
Szintén tervbe van véve a Kar-
cagot Füzesgyarmattal össze-
kötô útburkolat megerôsítése,
melynek támogatási szerzôdé-
sét március 11-én már alá is ír-
ták. 

Több képviselô is kérdést in-
tézett az elôadóhoz a 4-es fôút
2X2  sávossá  a lak í tásával
kapcsolatban. Pintér úr vála-
szában elmondta, hogy 2015-ig
a tervek szerint Budapest és
Szolnok között  autópálya,

Szolnok és a román határ kö-
zött pedig autóút kiépítésére
kerül sor. Hogy pontosan mi-

kor ,  az  a  f inanszírozástól
függ. Városunk belsô területein
is lesznek változások. A közel-
jövôben a sárga villogó lám-
pákat fogják felújítani az érin-
tett keresztezôdésekben, vala-
mint még ebben az évben a
Karcag-Kunmadaras össze-
kötô út és a Kórház út csomó-
pontjának átépítési tervei fog-
nak elkészülni a szükséges épí-
tési engedélyezési eljárással
együtt.

A terv szerint, forgalombiz-
tonsági okok miatt ez a terület
körforgalommá lesz alakítva.
(A terv vázlata a mellékelt áb-
rán látható.) 

Ezen az ülésen a képviselôk
elfogadták azt az elôterjesz-
tést, mely szerint az önerôs
szennyvíztársulások úgyneve-
zett érdekeltségi hozzájárulási
díja az idén ingatlanonként
107.550 forint lesz. Az emelésre
az éves infláció mértéke miatt
volt szükség.

Cselényi Csaba  
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- A számokból nyilvánvaló
a munkanélküliek számának
érezhetô növekedése - mondja
Domokos Gyula, a kirendelt-
ség vezetôje. - Reményeink sze-
rint rövidesen jelentkezik a
szezonális hatás és a tavaszi
hónapokban már néhány száz
fôvel csökken a mutató.

- Mi okozta az elôzô évi, il-
letve az év eleji emelkedést?

- A megfigyeléseink szerint
tömeges, vagy nagy létszámú
munkaerô redukciót egy cég
sem hajtott végre. Az új mun-
kanélküliek sok cégtôl kerültek
hozzánk, vagyis sok munkál-
tatónál volt valamelyes mérté-
kû létszámcsökkentés. Nem
emelhetôk ki például egyes
nemzetgazdasági ágak sem, ál-
talánosan jellemzô, hogy a
dolgozók néhány százalékát
elküldték.

- Létesültek-e új munkahe-
lyek?

- Jellemzô, hogy az újonnan

alakult cégek foglalkoztatási
létszáma öt fô alatti, vagyis
kifejezetten mikrovállalkozá-
sok jöttek létre. Nagyobb lét-
számfelvételek csak a közhasz-
nú, és a közcélú munkákhoz
kapcsolódtak, ami azt mutat-
ja, hogy inkább a közszféra,
az önkormányzat az, ami na-
gyobb mértékben teremtett
munkahelyet. 2004-ben például
(út) akadály-mentesítô mun-
kaprogram „folyt le“. Ebben 10
fô esetében a Polgármesteri Hi-
vatal, további tíz fô esetében a
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Közútkezelô Kht. volt a mun-
káltató.

2004-ben az 1.275 fô munka-
nélkülibôl 459 volt ellátatlan.
Ebbôl 133 fô pályakezdô. Ha
iskolai végzettség alapján néz-
zük a munkaerô kínálatot ,
akkor láthatóan továbbra is a
legmagasabb a szakképzetlen
és alacsony iskolai végzettségû
munkanélküliek jelenléte,

mindösszesen 49 %. Ezzel saj-
nos nem állunk túl jól. Az em-
lített 49 % egy része tartós
munkanélküli. A tartós mun-
kanélküliekre pedig általában
jellemzô, hogy abban a 35-40
év feletti korosztály képviselte-
ti magát a legnagyobb szám-
ban. Itt nagyon nehezen lehet
segíteni, mert ennek a rétegnek
a tanulási készségével is gon-
dok vannak. Csak nagyon ne-
hezen lehet ôket bármilyen
képzésre is inspirálni. Ez tehát
olyan kihívás, amit valaho-
gyan meg kell oldani.

- Feltételezem, az elhelyezke-
d é s ü k n e k  i s  -  é p p e n  e z é r t  -
megvannak a maga korlátai.

- Az alacsony iskolai vég-
zettségûek foglalkoztatása leg-
inkább a másodlagos munka-
erôpiacon, tehát a közhasznú,
közcélú munkákban sikeres.
Még támogatással is nagyon
nehéz ezt a réteget megtartani a
nyílt munkaerôpiacon, mert le-
het, hogy fizetünk támogatást
a cégnek, de hosszú távon - a
támogatás lejártát követôen -
már nem sikerül ott tartani

Néhány hónappal ezelôtt
beszámoltunk arról, hogy he-
lyi fiatalok kezdeményezésé-
ben, önkormányzati segítség-
gel létrejött egy csoport,
amely kifejezetten a 15-35 év
közötti korosztályt célozza
meg saját szervezésû kulturá-
lis programjaival, rendezvé-

nyeivel. A Kultúrszkóp Cso-
port nevû szervezet, azóta
kialakított egy kisebb közös-
ségi teret a volt Helyôrségi
Mûvelôdési Otthon (HEMO)
épületének két földszinti ter-
mében. A közeljövôben egy
információs pont kialakítá-
sát tervezik, valamint fiatal
alkotók kiállításaival, dia-
vetítéssel, és zenei rendezvé-
nyekkel várják az érdeklôdô-
ket. Ez a néhány példa csak
egy kis része a tervezés alatt
álló rengeteg színes eseményt
tartalmazó éves programnak.

Jelenleg a közösségi tér ké-
nyelmes kialakításán, pályá-
zatok beadásán dolgoznak a
fiatalok, és végre beindulni
látszik az a sok elképzelés,
amit néhány hónappal ez-

elôtt elterveztek. A csoport a
helyi fiatalok ötleteire ala-
pozva, a felmerülô igényeket
figyelembe véve alakítja mû-
ködését, kizárva minden me-
rev pedagógiai eszközt, hi-
szen a kikapcsolódás és a
szórakozás a cél. Elmondá-
suk szerint nem is terveznek

mást, mint a rendelkezésre ál-
ló eszközökkel megszólítani,
a kikapcsolódni vágyó fiata-
lokat. 

Szerintük a mai fiatalság
számára a film, a zene és a
számítógépek világa jelenthet
vonzerôt, melyek megfelelô
tartalommal feltöltve a ki-
kapcsolódás mellett értékköz-
vetítô szerepet is betöltenek.
Éppen ezért, csak kifejezetten
kulturális rendezvényekben
gondolkodnak, meghagyva
például a sportot, a környe-
zetvédelmet, vagy a politikát
azoknak az egyesületeknek,
szervezeteknek, amelyek már
évek óta sikeresen mûködnek
ezeken a területeken.

Cselényi Csaba  

Növekszik a munkanélküliek száma

Folytatás a 2. oldalon

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Munkaügyi Központ Karcagi Ki-
rendeltségének kimutatásai szerint 2004-ben - az elôzô évi adatok-
hoz képest - nôtt a munkanélküliek száma. 2004 decemberében Kar-
cag városban 1.275 fô regisztrált munkanélkülit tartottak nyilván.
2005 február végéig további emelkedés következett be, február 20-ig
már 1.405 fô munkanélküli vette fel a kapcsolatot a kirendeltséggel.

Fontos a jó
munkakapcsolat

Beszélgetés dr. Kasuba Jánossal
a 4. oldalon

Testületi ülés

Új közösségi tér 
fiataloknak
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Közéleti szilánkok
Világnap és
hétköznap

Nem tudom, ha egy televíziós
vetélkedô mûsorban az a kérdés
lenne, hány un. világnap van egy
évben, hányan tudnák pontosan
megközelíteni a helyes számot. Én
biztosan nem, pedig elég sokról hal-
lottam, valószínûleg tizes nagyság-
renddel is tévednék. Nemrég volt a
Víz világnapja és a Dérynében szép
kiállítás nyílt ez alkalomból, amely-
rôl a Hírmondó is beszámolt. Még
nem láttam a március 22-én, a Vi-
lágnapon nyílt kiállítást, de ha tehe-
tem, mielôbb megnézem. 

Hallottam viszont az egyik hét-
köznap - sajnos csak „fél füllel“ - a
Víz világnapja kapcsán egy elôadást
a rádióban egy tudós szakértôtôl,
ami elgondolkodtatott, s nem tudom
a kiállításon szó esik-e majd az eb-
ben elhangzottakról… Ebben az
elôadásban - amelyet sajnos nem
tudtam végig hallgatni - a szakértô
tudós elôadó nem csak arra tért ki,
hogy bár a Föld felszínének nagy
százalékát ugyan víz borítja, ám a
létezô vizeknek csak kb. 3 %-a al-
kalmas emberi fogyasztásra, hanem
meglehetôsen félelmetes prognózist
is megfogalmazott. Mégpedig azt,
hogy nem is annyira a távoli jövô-
ben (ha jól emlékszem még ebben
az évszázadban) a víz olyan kincs
lesz, hogy érte valószínûleg hábo-
rúzni is fognak a nagyhatalmak.
Ugyanis két ellentétes tendencia
várható: a Föld lakossága nôni, a
felhasználható víz mennyisége pe-
dig csökkeni fog. A tudósok pilla-
natnyilag nem látnak olyan techni-
kai lehetôséget, amellyel ezt a ten-
denciát meg lehetne fordítani. Mert
a víz „ôselem“, s mû-ivóvizet nem
lehet elôállítani. Lesznek majd ivó-
vízben szegény és ivóvízben gazdag
országok és az egyes országokon
belül is megoszlik majd a szegé-
nyek és a gazdagok között a víz tu-
lajdonlása.

Kb. eddig hallgathattam csak az
elôadást, mert sürgôs telefonom ér-
kezett, s arra kellett figyelnem. Mire
letettem a kagylót, már másról volt
szó: a szegedi koldusok kitelepítésé-
rôl, akik rontják a városképet. Még
igazán el sem tudtam gondolkodni
a hallottakon, mikor egy újabb
csöngetés hallottam, de ez már nem
a telefontól jött, hanem az ajtócsen-
gôtôl. A postás hozta a Víz- és Csa-
tornamû Kft. értesítését a négyéven-
ként esedékes vízóra cserérôl…

Késôbb egy kis boltban is újsá-
golták egymásnak az emberek, hogy
ôk is megkapták az értesítést. Egyi-
kük kissé bosszús volt, mert ezt egy
újabb „sarcnak“ érzi. Az ô órája
ugyanis alig lépte át a 300 köbmé-
tert, s szerinte egy ilyen órának si-
mán ki kellene bírni ezer köbméter
átfolyást is. Majd kapsz egy olyat -
mondta neki az ismerôse -, amit le-
het, hogy éppen tôlem szereltek le,
de jól áttisztították, s nullára állítot-
ták…

Szóval, ilyen volt a Világnap, egy
hétköznapon…

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
A Gábor Áron Gimnázium

2005. április 19-én és 20-án
délután ECDL vizsgát tart. Je-
lentkezni lehet az 59/311-248-
as telefonszámon.

Köszönetet szeretnénk mon-
dani dr. Fazekas Sándor pol-
gármester úrnak, Varga Mi-
hály országgyûlési képviselô-
nek és ifj. Csízi Sándornak,
hogy felajánlásukkal hozzá-
járultak az Iparosbál sikeres
megrendezéséhez.

ifj. Kurucz István
elnök

Szécsi Magda író-képzômû-
vésszel találkozhatnak az ér-
deklôdôk április 5-én (kedden)
14 órakor a Györffy István
Általános Iskolában. 

Szécsi Magda verseket, elbe-
széléseket, szociográfiákat ír,
könyveket illusztrál. Színmû-
vei, mesejátékai folyamatosan
jelen vannak a  színpadon.
Dalszövegeket, filmforgató-
könyveket is ír.  A mûvészi
tûzzománc technika, festészet,
szobrászat, kisplasztika jelen-
ti számára a mûvészet új tere-
peit. Alkotásaiból számtalan
kiállítás készült Magyaror-
szágon és külföldön is. Szépí-
róként Gaál István ösztöndí-
jat, 2000-ben Ferenczy Noémi
mûvészeti díjat kapott. A me-
sék érzés és gondolatvilága a
cigányság legbensôbb vágyait,
reményeit, életérzéseit tükrö-
zik. Biztatást ad a hasonló
helyzetben tipródó embertársai
számára.  15  könyve je lent
meg, kötetei nagy részét ô ma-
ga illusztrálja.

A karcagiak 
10 próbája az

egészségért

Április 3-án 10 óra,
„Kocogás az erdei

tornapályán”. 

Helyszín: A sportpálya
melletti tornapálya

Jó egészséget  és
próbázást kívánunk!

Térségünkért Egyesület,
DMIK

ezeket az embereket… Ha élet-
kor szerint nézzük a regisztrált
munkanélkülieket, akkor lát-
ható: legnagyobb arányban a
25-29 éves korosztály van je-
len. Valamelyes csökkenést ta-
pasztaltunk a 45-49 éves kor-
osztályban. 2005-ben pedig ki-
fejezetten prioritást élvez majd
részünkrôl az 50 év felettiek
korosztálya.

- Ön szerint a munkáltatók
miért húzódoznak az 50 év fel-
ettiek alkalmazásától? A leges-
legújabb technológiát nyilván-
valóan nem ismerik ,  de  ôket
már nem kell megtanítani dol-
gozni és azt hiszem a munká-
hoz és a munkáltatóhoz való
kötôdésük igen erôs lehet, ma-
gyarán megállják a helyüket.

- Úgy gondolom, az okokat
két részre lehet bontani: az
egyik egy valós, a másik egy
vélt ok. A valós ok az lehet
esetleg, ami szóba is került,
hogy az 50 éven felüliek nem,
vagy kevésbé ismerik az új
technológiákat. Van viszont
egy elôítélet ezzel a koroszt-
állyal kapcsolatban. A mun-
káltatók úgy gondolják, ke-
vésbé alkalmazkodók, nehe-
zebben illeszkednek be a mun-
kahelyi közösségekbe, kevésbé
nyitottak az új feladatokra. A
munkáltatókban van egy ilyen
berögzülés, bár nyilvánvalóan
nem szabad általánosítani.
Most az említett programmal
igyekszünk idôsebbeket el-
helyezni, és reményeink szerint
igyekszünk magasabb támoga-
tási összeget megállapítani, ha
valaki 50 éven felüli munka-
nélkülit alkalmaz. A kérdésben
is elhangzott és nem is kell bi-
zonygatni, hogy ennek a kor-
osztálynak sokszor nagyon
nagy a munkabírása, elkötele-
zettek a munkavégzés, a mun-
káltató irányába. Tehát min-
denképpen több figyelmet érde-
melnek.

- A munkaerô keresletre mi-
lyen igények a jellemzôk?

- Talán összegzésként is el-
mondhatjuk, hogy 2004-ben
megtorpant az évek óta észlel-
hetô tendencia, amikor egyre
több állásajánlatot jelentettek
be hozzánk, vagyis egyre több
munkaerô-igénnyel rendelkez-
tünk. Tehát amellett, hogy ta-
valy nôtt a munkaerôpiac ki-
bocsátása, 17 %-kal kevesebb
állásajánlatot sikerült felku-
tatnunk Karcagon, mint pl.
2003-ban. A munkaerôigénye-
ink több mint fele a 8 általá-
nos iskolai (vagy az alatti)
végzettségû munkavállalókra
vonatkozik. Azért van így,
mert 2004-ben ugyan nagy
számban volt igény közhasz-
nú-, közcélú munkára. Tud-
juk, csak a munkatípusok (kü-
lönbözô kommunális munkák,
parkápolás, kertészet, takarí-
tás) inkább az alacsonyabb
végzettségûeket célozzák meg,
vagyis az igény nem emelkedik

a 8 általános felé! 2004-ben - ez
általában jellemzô -, a munka-
erô-igények kb. 90 %-a fizikai
munkára vonatkozott (itt is
jelentkezik a közcélú-, köz-
hasznú munkák nagy ará-
nya). Emellett különbözô el-
adói, vagy néhány más szak-
mában (asztalos, lakatos, tex-
til-konfekció, tehergépkocsi ve-
zetô, mg. vontatógép-kezelô)
voltak igények, de igazán
nagy létszámról egyik esetben
sem beszélhetünk. A szellemi
munkaerô-igény pedig mind-
össze 10 %-ot jelentett a tava-
lyi évben.

- Egy beszélgetésünkben ko-
rábban említette a vidéki mun-
kavállalás lehetôségét…

- A mobilitási hajlandóság
úgy tûnik 2004-ben enyhén ja-
vult. Az emberek mintha kicsit
jobban vál la lnának vidéki
munkát. Lehet ebben a kenyér
hatása érvényesül, de a vi-
szonylag nagy számban vidéki
(dunántúli,  fôvárosi és 100
km-nél távolabbi cégek) állása-
jánlatok most nagyobb arány-
ban kerültek betöltésre. Nép-
szerûbbek azok a vidéki mun-
kahelyek, ahol naponta meg-
oldható a hazatérés. Kevesen
vállalják a heti, még keveseb-
ben a havi hazajárást. Az ati-
pikus foglalkoztatási formák
növekedése is megfigyelhetô,
leginkább az alkalmi munka-
vállalói könyvvel végzett fog-
lalkoztatás nôtt jelentôs mér-
tékben. Tavaly 613 alkalmi
munkavállalói könyv került
kiadásra, ami 2003-hoz képest
másfélszeres növekedés.

- Az uniós tagsággal várha-
t ó k - e  v á l t o z á s o k  a z  ö n ö k
munkájában?

- Tavaly viszonylag kevés
tanfolyamunk indult, ugyanis
az uniós támogatási formára
való átállásunk nem volt zök-
kenômentes. Reményeink sze-
rint 2005-ben már elég sok
tanfolyam indulhat. Ami na-
gyon megnehezíti a képzések
szervezését és a rugalmassá-
gunkat is visszafogja az, hogy
minden képzésnek közbeszerzé-
si eljáráson kell keresztülmen-
nie. Tehát a jelentkezô mun-
káltatói igény esetén elôbb
közbeszerzési eljáráson kell vé-
gigfuttatnunk a tanfolyamot,
és ez hónapokkal eltolhatja a
reagálási idôt. 2005-ben is ren-
delkezünk pénzeszközökkel a
decentralizált foglalkoztatási
alapból, tehát az eddig megis-
mert támogatások ezután is
rendelkezésre állnak. Ami vi-
szonylag új dolog: kiírták a
munkahelyteremtô beruházá-
sok támogatásának pályáza-
tát, a határideje 2005. április
29. A munkahely megôrzés tá-
mogatására is lehetôség van
2005. szeptember 30-ig. A reha-
bilitációs munkahelyteremtés
pályázatának beadási határ-
ideje 2005. április 20. Részt ve-
szünk a humán erôforrás fej-
lesztési operatív program vég-
rehajtásában. Ebbe a program-
ba, amelynek finanszírozását
75 %-ban az EU biztosítja (25
%-ban hazai forrásból valósul
meg), 142 fôt vonunk be. A
résztvevôket együttmûködési
megállapodás alapján képzés-
be vonjuk, ezt követôen pedig
hosszú távú munkahelyet
igyekszünk nekik biztosítani.

- Köszönöm a beszélgetést.

Elek György

XV. Debreceni Tavaszi Fesztivál
programjai

Április 1-jén (pénteken) 19.00 órakor a Bartók Teremben
Kínai Liaoning Mûvészegyüttes mûsora. A pekingi opera
énekesei, akrobatika, zene, tánc…
Helyszín: Grand Hotel Aranybika (Piac utca 11-15.)
Jegyár: 2.500 Ft.

Április 2-án (szombat) 15.00 és 16.30-kor „DEBRECEN BU-
DAPESTEN“
Csokonai és Debrecen. Vásári mulatság. Közremûködik:
Debreceni Népi Együttes, ORT-IKI Bábszínház, Csûrdöngö-
lô Népzenekar. 
Helyszín: Vörösmarty tér

Április 2-án (szombat) 19.30 A Debreceni Kodály Kórus A’ca-
pella estje
Helyszín: Avilai Nagy Szent Teréz Templom
A belépés ingyenes!

Április 3-án (vasárnap) 19.00 órakor a Fônix Csarnokban
Richard Clayderman koncert
Jegyárak: elôvételben március 1. - április 2-ig: 3.400 Ft,
helyszínen: 3.900 Ft.
Dedikálás: 2005. április 2. 16.00  Debrecen Plaza

Április 3-án 19.30-kor A Debreceni Filharmonikus Zenekar és
a Bányai Júlia Általános Iskola és Alapfokú Mûvészetok-
tatási Intézmény Gyermakkara elôadásában: E. Humper-
dinck: Hansel und gretel (Jancsi és Juliska)
Német nyelvû elôadás.
Helyszín: Thália Színház
Jegyárak: 900 Ft, 1.500 Ft.

Folytatás az 1. oldalról

Növekszik a munkanélküliek száma
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Avartüzek
Az elmúlt héten 13 alka-

lommal riasztották a karca-
gi tûzoltókat avar és nádas
tüzekhez. Összesen mintegy
20.000 m2-nyi területen csap-
tak fel a lángok. Szerencsére
anyagi kár nem keletkezett
és sérülés sem történt.

Baleset a madarasi úton
Húsvét elsô napján este 9

óra után Berekfürdô és Kun-
madaras között egy Skoda
120-as és egy Opel Astra üt-
között össze. Az ütközés kö-

vetkeztében a Skoda az út
menti árokba borult, az Ast-
ra az úton keresztben állt
meg. A tûzoltók kiérkezése-
kor a mentôsök már a 3 sé-
rültet ellátták, majd kórház-
ba szállították ôket. A tû-
zoltók elvégezték a jármûvek
áramtalanítását, majd sza-
baddá tették az utat.

A beavatkozásról fényképek
a web.axelero.hu/kgtpk; és a
langlovagok.hu címen talál-
hatók.

TÛZOLTÓSÁG

Tûzkakas

Parlamenti Napló

Egymillió a közszféra dolgozóinak?
Az Országgyûlés a húsvéti ün-

nepek miatt ezen a héten csak
kedden tartott plenáris ülést. A
keddi napirend elôtti felszólalá-
soknál úgy is tûnhetett, mintha a
képviselôk az ünnepi hétvége
alatt többet találkoztak volna az
emberekkel. Minden hozzászóló
az emberekre hivatkozva beszélt
a jobb, vagy rosszabb gazdasági
helyzetrôl, a közállapotainkról.
Herényi Károly például az em-
berekre hivatkozva követelte a
parlament feloszlatását, új vá-
lasztások azonnali kiírását. A
közvélemény-kutatók felmérései
szerint Herényi pártját jelenleg
100 emberbôl kettô választaná
egy vasárnapi országgyûlési vá-
lasztáson, ezért – újságírók sze-
rint - a javaslat inkább a figye-
lemfelkeltést, mint a problémák
megoldását célozza.

Ugyancsak az emberekre hi-
vatkozott Áder János és Katona
Béla a gazdasági helyzetrôl be-
szélve, csak az irányok voltak
mások. Katona szerint a helyzet
jó, és egyre jobb lesz, ellenben
Áder arról beszélt, hogy nem
csökkentek az adók, a vállalko-
zók pályázati pénzeit visszatart-
ják, ugyanúgy, mint a törvénye-
sen járó ÁFA-visszatérítéseket. A
januárban elkezdett „adóreform-
nak” eddig semmi eredménye,
pedig a terhek csökkentése nél-
kül nem lesznek új munkahe-
lyek, nem lesz több beruházás.

Katona Béla riogatásról beszélt,
az ô számai szerint már robosz-
tusan nô a gazdaság, csak a
jegybank elnökével van baj. A
felvetésekre Draskovics pénz-
ügyminiszter reagált, aki szerint
a gazdaságban fordulat történt,
és ezt már az emberek is érzik.
Szerinte az elmúlt egy évben a
közalkalmazottak, a közszférá-
ban dolgozók a kormányzati in-
tézkedéseknek köszönhetôen
egymillió forinttal többet vihet-
tek haza. Nos, ez utóbbi mondat
a parlamenti képviselôk között
sem aratott osztatlan sikert, töb-
ben fejcsóválva adtak hangot
kétkedésüknek.

Szintén az emberekre hivat-
kozva került szóba a parlagfû
terjedése. Fogadóóráimon Kar-
cag környékén is rendszeresen
keresnek meg ezzel a kellemet-
len allergiás betegséggel küszkö-
dô emberek. Most az interpellá-
ciók sorában az egyik fideszes
képviselô asszony emlékeztette
arra a kormányt, hogy 2002-ben
azt ígérték: negyedére csökken a
parlagfûvel fertôzött területek
nagysága. Az elmúlt három év-
ben nemhogy csökkent, hanem
ellenkezôleg, még nôtt is, ennek
a sok embertársunk életét meg-
keserítô növénynek az elterjedé-
se. Ráadásul ma már a személyi
jövedelemadó 1 százalékát is
felajánlhatjuk erre a célra, tavaly
csak ebbôl 800 millió forintot

költhettek volna központilag a
parlagfû irtására. A gazdatünte-
téseket túlélô Németh Imre, föld-
mûvelésügyi miniszter szerint az
elôzô kormánnyal van a baj,
amely szerinte nem költött ele-
get erre a feladatra. Most ellen-
kezô a helyzet, irtják a parlagfü-
vet, és ezt érzik is az emberek.

Apropó! Ha már a ki nem fi-
zetett pályázati pénzekrôl írtam.
Egy karcagi vállalkozó keresett
meg a minap, miszerint levelet
kapott egy képviselôtôl, amely-
ben a levélíró azt írta: ha pályáz-
ni akar forduljon csak hozzá, ô
majd elintézi. A vállalkozónak
azért ment fel a vérnyomása a
levéltôl, mert lassan egy éve
nem kapta meg a megítélt pályá-
zati támogatást, négy hónapja
tartozik neki az adóhivatal az
ÁFA-összeggel, a tervezett beru-
házását a mai napig nem tudta
elkezdeni. (Jelenleg éppen a
munkaügyi hivatal vizsgálódik
nála.) Szószerint azt mondta:
„Ha tudom, hogy ennyi ellenôr-
zéssel és büntetéssel jár egy álla-
mi pályázat, és ennyibe kerül, az
életben nem kezdtem volna el.”
Neki is azt tudtam mondani,
amit másnak: tájékoztassa a le-
vélírót arról, hogyan is mûköd-
nek kormányzati támogatások a
gyakorlatban. Hátha akkor a
gyakorlat is megváltozik.

Varga Mihály

Új szolgáltatás
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban!

Vállaljuk esküvôi ünnepségek, ünnepi fogadások,
családi események, gyermek rendezvények, 

születésnapi zsúrok igény szerint történô megszervezését 
és lebonyolítását színvonalas, elegáns környezetben!

Részletesebb információ kérhetô a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központban! Címünk: 5300 Karcag, Dózsa Gy. út 5-7.
Telefon: 59/503-224; 59/503-402.

Felhívás

Felhívom a 10 sz. válasz-
tókörzetben élô idôs nénik,
bácsik figyelmét, hogy 2005.
márciusától új szolgálta-
tással állok rendelkezésük-
re. Ingyen és díjmentesen
vállalom kórházba, orvos-
hoz,  i l letve hivatalokba
való szállításukat. Termé-
szetesen a hazaszállítást is
vállalom. A szolgáltatást
mindenki havonta egy al-
kalommal veheti igénybe.
Igényüket legalább egy nap-
pal a szállítás elôtt kérném
jelezzék az alábbi telefon-
számon: hétköznap 8-12-ig
a 311-629-es számon (üzene-
tet is hagyhat), délután és
hétvégén a 06-30-381-6403-
as számon.

Varga István Mici
10 sz. választókörzet

képviselô

Karcagon a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Köz-
pont II. emeleti nagytermében 

2005. április 6-án (szerdán) 18 órakor 

„Tudod, hogy nincs bocsánat“ 
Földes László - HOBO 

József Attila estje lesz.
Belépô: 1.000 Ft. Diák-, és nyugdíjas: 600 Ft.
Jegyelôrendelés az 59/503-224-es telefonon.

Zenés vasárnap délután-t
rendezünk 2005. április 24-én vasárnap 14.30 órai

kezdettel Karcagon, a Déryné Mûvelôdési 
és Ifjúsági Központban.

Meghívott elôadóink: 
Tarnai Kiss László 

Cselényi- és eMeRTon-díjas énekes, 
a Magyar Rádió szerkesztôje 

és Szôllôsi Emese 
a „Csendül a nóta“ Nemzetközi 

Magyarnóta-énekes Verseny gyôztese.

Belépô jegyek 600 Ft-os egységáron elôvételben is kaphatók
a Déryné Mûvelôdési Központban. (Helyre szóló!)

Minden kedves érdeklôdôt szeretettel várunk.
Karcagi Nagy Zoltán Déryné Mûvelôdési Központ

szervezô

Nem tudom napra pontosan mi-
kor kezdôdött az idei tavaszi
nagytakarítás, magam a húsvét
utáni napokban figyeltem fel a fô-
téri parkban gereblyézô munká-
sokra.

- Napi rendszerességgel harminc

fô dolgozik most - mondta kérdé-
sünkre Kun Józsefné, a munkák
vezetôje. - Elsôsorban a köztisz-
tasági munkákat végezzük el, a
szemétszedés és a takarítás az el-
sô, nemcsak a fôtéren, hanem a
közterületeken általában. Emellett
gerblyézünk, elvisszük a falevél

maradványokat, gyomirtózunk,
felfrissítjük a füvet és néhány he-
lyen gallyazás is lesz.

- Láttam a park bíróság elôtti
szakaszát rendezték is.

- Igen, a héten megindulunk a
park másik oldalával és ott is

meg fogjuk csinálni a félkörívet. A
tisztogatás mellett gyomlálunk és
megkezdtük a megkeményedett ta-
laj lazítását is, a park fáit szintén
metszeni fogjuk. Ezek a korata-
vasz feladatai, a palánták kiülte-
tésére és a nagyobb munkákra elô-
reláthatólag májusban kerül sor.

MEGHÍVÓ
Szeretettel hívjuk és várjuk a karcagi Nagykun

Polgári Kör következô rendezvényére.

Idôpont: 2005. április 12. (kedd),  17,30 óra.
Helyszín: Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ II. emeleti terme.

Elôadó:

Seszták Ágnes újságíró.
Elôadásának címe:

„Médiaháború békében”.
Kérjük, hogy kérdéseiket írásban szíveskedjenek összegyûjteni
és a helyszínre magukkal hozni!

Tavaszi nagytakarítás a közterületeken
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HÍRMONDÓ

Április 4-én hétfôn fél hattól a Déryné Mûvelôdési Központ elsô
emeletén Hubai Imre, a Karcagi Gazdakör vezetôje lesz a vendég,
aki beszél a karcagi gazdák életérôl és aktuális kérdésekrôl.

Szeretettel vár mindenkit a Kunhalom Polgári Kör!

Kunhalom Polgári Kör

- Képviselô úr! Ilyen létszám-
be l i  arányok  mel l e t t  hogyan
tud együttmûködni a Fidesz és
az MSZP frakció?

- A választás valóban nagy
változásokat hozott, hiszen a
helyi politikai erôk közül, mint
párt,  a Fidesz és az MSZP
küldhetett képviselôket a testü-
letbe 10:4 arányban. Rögtön az
elején bebizonyosodott, a nagy
számbeli fölény nem ad lehetôsé-
get arra, hogy a szocialista
képviselôk bizottsági-elnöki
vagy tanácsnoki tisztséget kap-
janak. Errôl három alkalom-
mal is folytak megbeszélések, ám
az eredmény határozott eluta-
sítás volt. Elôrelépés történt
ugyanakkor, mert a korábbi
két bizottsági hellyel szemben
most minden bizottságba bevá-
lasztottak szocialista képvise-
lôket és három bizottságba ket-
tôt is. A Pénzügyi Bizottságban
például a kilenc képviselô közül
csak egyedül vagyok szocialis-
ta. Mégis nagyon nagy dolog-
nak tartom, mert lehetôséget ad
a széles körû tájékozódásra, és
arra, hogy a bizottsági üléseken
kérdezzünk, javaslatokat te-
gyünk - s ezekkel élünk is.

- Ezt az aktivitást jelzi az is,
hogy Ön a testületi üléseken a
fontosabb kérdésekben általá-
ban felszólal, értékel, véleményt
nyilvánít?

- Szerintem az önkormány-
zati munkában nagyon aktí-
van szereplünk. Tudom termé-
szetesen, hogy vannak a város-
ban, akik élesebb vitákat, ellen-
szavazatokat várnának és a
szocialista párton belül is van
néhány tagunk, akik inkább a
vitatkozó, kritizáló, elutasító
stílust tartanák célravezetônek.
Nekem azonban az a vélemé-
nyem, hogy a lakosság na-
gyobb része - ahogyan elítéli a
parlamentben lévô vitákat,
ugyanúgy elítélné az ilyen for-
mában dolgozó városi képvise-
lôket is. Olyan munkamódszert
kell választani, amely munka-
kapcsolatokon alapszik. Én a
munkakapcsolatot  nagyon
fontosnak tartom, mert jól
tudjuk: dacból, gyûlöletbôl,
egymás elkerülésébôl még soha
nem jött létre érték. Értéket
csak a munka hoz létre. A
munkához pedig emberi kap-
csolatok szükségesek. Magam,
fôként a jelen helyzetben, de
egyébként is ezt tartom a leg-
hasznosabbnak.

- Valóban ez tûnik a legjobb-
nak, már csak azért is, mert a
10:4-es arány abszolút realitás.

- Igen, ez az egyik ami mellet-
te szól, de a két párt helyi vá-
lasztási programjában felvázolt
célok között is voltak hasonló-
ságok. Ilyen például a szenny-
víztelep bôvítésének, vagy az
utak építésének a kérdése. Hát
hogyne lehetne ezekben a kérdé-
sekben együtt tevékenykedni és
együtt dolgozni. Nagyon lénye-
ges, hogy a szocialista képvise-
lôk aktívak legyenek, hozzá-
szólásokban adjanak magya-
rázatot az állásfoglalásukra.
Már év kezdetén javaslatot kell
tenni a munkatervre, ami a leg-
fontosabb az önkormányzati
munkában. Ha ezeket elfogad-
ják, már megint számos közös
feladat jön létre. Az általam be-
adott 12 munkatervi pontból
tavaly kilencet, az idén hetet
fogadtak el. Ez nagy eredmény,
ami a közös munka lehetôségét
biztosítja.

- Az önkormányzati munka
jelentôs része a 10-15 éve kiala-
kult módszer szerint a bizottsá-
gokon belül zajlik le, a testületi
ülésre  a  több szempontból  is
megtárgyalt, elôkészített anyag
kerül.

- Pontosan. Csaknem minden
téma megvitatásra kerül egy
szakbizottságban, majd a
Pénzügyi Bizottságban és a
Polgármesteri Tanácsadó Testü-
letben. Ezek során számos kér-
dés tisztázódhat, finomulhat és
hát a lehetô legjobb megoldás
felé tolódhat el.

- Feltételezem, ilyen volt az
idei költségvetés is.

- A költségvetés összetételé-
nek megvizsgálásához elsôsor-
ban is a bevételhez kell igazod-
nunk, amely Karcagon most
kb. 8,5 milliárd forint. Ha csak
a fôbb tételeket nézzük, akkor
rögtön látható, hogy ebbôl 4,6
milliárd kell a bérre és a bérter-
hekre (ebben benne van a kór-
házban dolgozók bére is). Mi,
szocialista képviselôk nyilván-
valóan arra szavazunk, hogy
ha csak lehet, minél jobban nö-
veljük a bért. Ennek az egyéni
ember sorsán túl a másik célja a
vásárlóerô megtartása, biztosí-
tása, hiszen a vásárlóerô moz-
gatja a gazdasági prosperitást
(növelésében tehát a vállalko-
zóknak is komoly érdekük
van). Nagy tétel a kórház mû-
ködtetéséhez szükséges 1-1,2
milliárd forint. A következô té-
tel a szociális feladatok ellátá-
sa, tehát az a pénzösszeg, ami
legalább minimálisan biztosítja
azokat a szükséges segítségeket,
amit a szociálisan rászorulók-

nak kapni kell. Ez ebben az év-
ben 120 millióval több, mint ta-
valy, azaz összesen 541 millió
forint. A viták során tehát, egy
tétel kivételével, minden szociá-
lis tétel maradt. Ezt rendkívül
fontosnak tartjuk.

- Ezek mind olyan kiadások
(bér, mûködés, szociális juttatá-
sok), amelyek sok más mellett -
értelemszerûen - állandó tételei
a költségvetésnek, ugyanúgy,
mint a folyamatban lévô mun-
kák folytatása, az intézmények
mûködtetése.

- A költségvetésnek természe-
tesen biztosítania kell a folya-
matban lévô beruházások költ-
ségeit, saját erejét, és ahogy fo-
lyik egy-egy munka, már elô
kell készíteni a másikat, tehát
pályázni kell. Ha beadunk egy
pályázatot, ahhoz biztosítani
kell a saját erôt, ami ismét leköt
bizonyos összeget. És hát
ahogy mondta, biztosítani kell
az intézmények költségeit. Eze-
ket is át lehet világítani és meg-
takarításokat elérni, de mára -
fôleg önkormányzati szintrôl -
igen nehéz ilyen jellegû intézke-
déseket hozni. A költségvetést
elôkészítô viták során az intéz-
mények betervezett kisebb ki-
adási tételeit is megvizsgáltuk.

- Ilyen aprólékosan átfésül-
ték?

-  Ez úgy történik,  hogy
minden önkormányzati intéz-
mény beadja a költségvetési
igényét. Így aztán „összejön“
egy óriási, a 8,2 milliárdos vá-
rosi bevételt 35-40 %-kal meg-
haladó összeg, ami 2005-re kö-
zel 13 milliárd forint volt. Ezt
kellett a bizottsági üléseken
„lefaragni“, hisz senki sem
költhet többet, mint a biztos
bevétele. Mi, mint mondtam, a
leglényegesebbnek tartottuk,
hogy a bér biztosítva legyen,
és a béremelés mellett vagyunk,
emellett támogatólag kezeljük
a szociális és fejlesztési kérdé-
seket. A költségvetés tárgyalá-
sakor a hozzászólásomban el-
mondtam, hogy miért szavaz-
ta meg a szocialista városa-
tyák többsége a költségvetést.
Nem azért, mert mindenben
egyetértünk a Fidesz politiká-
jával, ahogy polgármester úr
mondta, hanem azért, mert
láttuk: ez a költségvetés ne-
héznek mutatkozik ugyan, de
biztosítja a város mûködését
erre az évre, ami alapvetô do-
log. Senkinek nem érdeke a
pénzügyi egyensúly megbomlá-
sa .  Ugyanakkor  a  t e rv ,  a
költségvetés biztosítja annak
a 2025-2030 embernek a bérét,
akik az intézményrendszerek-
ben dolgoznak. Bár még egy
kis takarékosság kell ahhoz,
hogy ez 100 %-ban biztosítva
legyen, de én úgy látom, ez
meg fog valósulni az idén is.

- Köszönöm a beszélgetést!

Elek György

Sorstársak
A múlt évi záró gyûlésünk határozata értelmében megszer-

vezzük a Térségi Karcagi Sorstársi napot. Elôkészítô értekez-
letet (csoportgyûlés) 2005. április 8-án, a Rákóczi út 3. szám
alatt 15:40-kor tartunk.

Tervezett program a sorstársi napra: közérdekû tájékozta-
tó az aktuális kérdésekrôl, kultúrmûsor, karcagi birkapör-
költ ebéd, fürdés a Városi Fürdôben. Részvétel érvényes tagsá-
gi könyvvel. Mindenkit szeretettel hív és vár a szervezô bi-
zottság.

Gyertek, segítsetek, csináljuk közösen, hogy minél színe-
sebb, élménydúsabb és kellemesebb legyen. Javaslatokat figye-
lembe véve kívánjuk elérni, hogy minél többen érezzük
magunkénak ezt az igen rangos városi rendezvényt, melynek
védnöke: Varga Mihály képviselô úr és dr. Fazekas Sándor
polgármester úr lesz. 

Ugyanezen csoportértekezleten alakítjuk ki az éves progra-
mot és közérdeklôdésre számot tartó tájékoztatást is adunk.
Saját érdeked, hogy ott légy, így hát ne mulaszd el a lehetô-
séget.

Tisztelettel:
Szekeres György

csoportvezetô

Fontos a jó munkakapcsolat
Beszélgetés dr. Kasuba Jánossal

A legutóbbi, 2002. évi helyhatósági választások eredményeképp
Karcagon a Fidesz MPSZ tíz, a Magyar Szocialista Párt négy, az
IPOSZ három, a Lungo Drom két képviselôt delegált az önkor-
mányzati testületbe. A szocialisták jelentôs számú szavazatot
kaptak, négy képviselôjük kompenzációs listán szerzett mandá-
tumot. Dr. Kasuba Jánost, a szocialista frakció egyik legaktívabb
tagját, a költségvetés testületi vitáján elhangzott felszólalására
utalva a két frakció munkakapcsolatáról és az idei költségvetés-
rôl kérdeztem.

Tájékoztató
az illetékfizetés módjának megváltozásáról

Az illetékekrôl szóló 1990. évi XCIII. tv. 2005. január 01. napján hatályba lépett
módosítása alapján 2005. április 01. napjától, a karcagi Okmányirodában kezde-
ményezett illetékköteles államigazgatási eljárásokban az illetéket - az eljárás me-
gindítását megelôzôen - készpénz-átutalási megbízás útján kell megfizetni.

A Magyar Posta Rt. a karcagi központi postahelyén (Karcag, Széchenyi I.
sgt. 4.) külön befizetôhelyet is mûködtet az illeték befizetése céljából.

Az illetékek megfizetéséhez szükséges készpénz-átutalási megbízás a
Magyar Posta Rt. postahelyein és a karcagi Okmányirodában szerezhetô be.

Az eddigi eljárásnak megfelelôen 2005. március 31. napjáig továbbra is
biztosított az illetékek okmánybélyeggel történô lerovása.

A készpénz-átutalási megbízás megfelelô kitöltése érdekében kérjük leen-
dô ügyfeleinket, hogy az illeték befizetését megelôzôen kérjék az Okmányiro-
da ügyintézôjének segítségét!

Rózsa Sándor
jegyzô

Szeretek 7. c osztályos lenni!
Noha rengeteg a tanulnivalóm, mégis jut idô az osztálytársa-

imra. Igyekszünk sok idôt együtt tölteni, de az átlógott délutá-
nok mellett szívesen versenyzünk. Büszke vagyok a „csapatra“!
Bár matematika tagozatosak vagyunk, érdeklôdésünk minden-
re kiterjed. Még fogalmazni is tudunk. A Györffy István Általá-
nos Iskola által meghirdetett Mi utcánk címû versenyre is 13
osztálytársam készített pályamunkát. Igazi kutatómunka volt
az övéké, lelkesedésüket látva hamar megbántam, hogy én nem
neveztem be. Jó lett volna jobban megismerni azt az utcát, ahol
lakom. A több hetes kutakodás után nem maradhatott el a szép
eredmény sem. Elsô helyezést értek el: Szarka Zsolt és Vinis Zol-
tán, második helyezést: Juhász Andrea Gréta és Vályi-Nagy Tí-
mea, oklevelet kaptak: Karászi Piroska, Farkas Diána, Herceg
Csilla, Popovics Sándor, Varga Anikó, Mészáros Kinga, Kovács
Andrea, Parázsó Gábor, Domján Sándor, Egedi Viktória.

Domján Sándor a négyzeten (mert csak matekosok len-
nénk), hiszen a Szép magyar beszéd verseny területi fordulóján
második helyezést ért el. A nagyszüleink sokszor aggódva né-
zik rohanó életünket, de a világon annyi érdekes dolog van,
és mi annyi mindent nem próbáltunk még.

Szabó Ákos
Kováts Mihály Általános Iskola 7. c
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Talán az eddigi ünnepi alkal-
mak e különleges hangulata ma-
gyarázza, hogy ebben az évben
igen nagy érdeklôdés mutatko-
zott a kirándulás iránt a karca-
gi középiskolások körében.

Az elsô nap legjelentôsebb
programja a Tompa Mihály Em-
lékház megtekintése volt Kelemé-
ren. Mint köztudott, itt lelkész-
kedett 1849-1851 között Tompa
Mihály, a múlt század egyik je-
les költôje. Írói álneve, „Rém
Elek“ a Kelemér szóból szárma-
zik, visszafelé olvasva. Az egy-
kori káplánlakban rendezett ki-
állítás a költô életét és munkás-
ságát, valamint a helyi egyház-
község gyûjteményének néhány
értékes tárgyát mutatja be.  A
helyi református lelkész tárta
elénk a kiállítást és méltatta a
költô munkásságát. Mint el-
mondta, a szabadságharc buká-
sa után sokan kibujdostak az
országból. Ezt tette pl. Kerényi
Frigyes, Tompa költôtársa is.
Tompa azt írta utána, hogy el-
gazosodik a kertje, nincs aki
gondozza, ápolja, törôdjön ve-
le. Így figyelmeztette ôt és min-
denkit, hogy itt a helyünk ebben
a hazában. Itt születtünk, ide
teremtett az isten, itt kell mun-
kálkodnunk a haza felemelkedé-
sén, a haza javán, hiszen ennek
a hazának mindene az, ha sze-
retjük. Tudjuk azt, hogy már
nagyon sok fizikai, szellemi, lel-
ki energia kiáradt ebbôl az or-

szágból. Ha ez itt maradt volna
és itt munkálkodott volna, ak-
kor most biztosan szebb lenne a
magyar nép sorsa, élete. A kiállí-
tott tárgyak között egy biblia is
szerepel, ami arra utal, hogy
Tompa egész élete és munkássá-
ga a biblián alapul. Azt vallot-
ta, hogy a biblia Isten üzenete
az ember számára. 

15-én reggel ünneplôbe öltöz-
ve, felkokárdázva érkezett ötven
fôs csoportunk a bánrévei hatá-
rátkelôhöz, ahol személyi iga-
zolvány felmutatásával léphet-
tük át a határt.  Miközben kis,
magyar lakta falvakon keresz-
tül haladtunk, egyik történelem
szakos kollégánk a trianoni bé-
keszerzôdésrôl és annak súlyos
következményeirôl beszélt. Ri-
maszombaton a Tompa Mihály

Református Gimnázium tanára
és tanulói régi ismerôsökként fo-
gadtak minket, hiszen 2000.
március 15-én itt kezdtük - az
azóta hagyományossá vált -
határon túli ünneplést. E híres
gimnázium falai közül került ki
többek között Mikszáth Kál-
mán, Pósa Lajos, Kiss József,
Izsó Miklós és Holló Barnabás
is. A 300 éves patináns, ugyan-
akkor sok hányattatást megélt
iskola a legnagyobb pusztítást a
kommunista diktatúra idején
szenvedte el. Könyvek és egyéb
gyûjtemények tucatjai tûntek el,
semmisültek meg, a gimnázium
bezárta kapuit. 1999. szeptember
1-jén végre ismét beindulhatott

az oktatás egy nyolcosztályos
gimnázium elsôseivel, természete-
sen magyar nyelven. Öröm volt
látni, hogy azóta vidám, ma-
gyarul beszélô gyerekekkel népe-
sült be az iskola. 

A református templomban
megtartott ünnepi istentisztele-
ten rajtunk kívül még a miskolci
Fényi Gyula Jezsuita Gimnázi-
um is részt vett. Igét a Szlováki-
ai Református Keresztyén Egy-

ház püspöke, Erdélyi Géza hir-
detett, aki már Karcagon is vál-
lalt közszereplést. Csak itthon
tudtuk meg, hogy Sütô András
erdélyi íróhoz hasonlóan, ô sem
vette át a számára megítélt ki-
tüntetést Budapesten. A püspök
úr elmondta, hogy a népek és
nemzetek sorsa nagyon külön-
bözô. Vannak olyan nemzetek,
amelyeknek megadatott a sza-
badság, méghozzá hosszú idôre,
századokra. Mi viszont azon
nemzetek közé tartozunk, akik-
nek ez nem adatott meg. Olyan
nemzet vagyunk, amelynek fo-
lyamatosan küzdenie kellett a
szabadságért, nagy árat, sok-
sok drága életet fizetve érte. A

kisebbségbe szorított népek eseté-
ben - mint mi vagyunk itt szülô-
földünkön - ez még inkább igaz
és érvényes. 

Az 1848-49-es forradalom és
szabadságharc, annak minden
mozzanata, állomása, az or-
szág és a nemzet szabadságáért,
függetlenségéért vívott küzdelem
volt. A szabadság nem azt je-
lenti, hogy mindent szabad az
embernek, mert az tévútra ve-

zetne. A szabadság szabados-
sággá válna, mindenre kapha-
tóvá, gátlástalanná, önkényes-
sé tenné az embert. A szenvedé-
lyek szabad kiélését jelentené.
Sajnos ezt a hamis értelmezést
sugározza felétek a televízió és
gyakran a rádió, ezt olvashat-
játok az újságban. Tele csábí-
tással, igen rafinált hazudozás-
sal akarnak nemzedékeket fel-
nevelni azért, hogy hamis le-
gyen a szabadságfogalmuk.
Végezetül felhívta a magyaror-
szági és a helyi fiatalok figyel-
mét arra, hogy az élet szerinti
szabadság az egymás iránt ér-
zett elkötelezettség és felelôsség
szabadsága. Ezt nem adhatjuk
fel soha, senki kedvéért, még
kormányunk kedvéért sem. Ez-
után a résztvevô iskolák - köz-
tük a karcagi középiskolák ta-
nulóival - közös ünnepi mûsort
adtak elô az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharc tiszte-
letére. Délután képviselôink ko-
szorút helyeztek el a Petôfi szo-
bornál. A városi ünnepséget
már nem várhattuk meg, mert
késô délután kezdôdött.

Úgy gondolom, hogy a kirán-
dulás elérte célját. A közös, meg-
hitt ünneplés azt bizonyítja,
hogy az 1848-49-es forradalom
és szabadságharc történelmi
öröksége közös, független az or-
szághatároktól. Ez a közös ün-
neplés mindenképpen erôsítette
összetartozásunkat és erôsítette
azonosságtudatunkat is.

Köszönöm a középiskolák
közremûködését és a tanulók
mûsorszámait. Köszönöm to-
vábbá a Karcagi Borház Bt. fe-
lajánlásait.

Spisák Dezsô
Karcagi Rákóczi Szövetség

Egyesület

Március 15-e a Felvidéken
A Karcagi Rákóczi Szövetség Egyesület immár hatodik alkalom-
mal szervezett kirándulást a határon túli magyar városok vala-
melyikébe, nemzeti ünnepünk közös megünneplése céljából. Velük
- a magyarságuk miatt sokat szenvedett magyarokkal - ünnepel-
ni és nemzeti imádságunkat közösen énekelni megható, felejthetet-
len érzés. Valahogy másként csengenek a dallamok, mélyebb értel-
met nyernek a nemzeti színek és szívhez szólóbbak a szavak, mint
az itthoni megemlékezéseken. 

2005. március 7-én pontosan
száz éve annak, hogy váratla-
nul, alig 44 évesen elhunyt Il-
léssy János történész, az Orszá-
gos Levéltár igazgatóhelyettese,
sokak szerint Jász-Nagykun-
Szolnok megye valaha élt legki-
válóbb történeti kutatója. Ne-
vét a közelmúltig a Nagykunsá-
gon kívül kevésbé ismerték, s
máig sokan össze is tévesztik
hasonló nevû rokonával,  a ki-
váló reformkori politikussal,
Kossuth barátjával, az 1848/49-
es jászkun kormánybiztossal.

A családja több tagjához ha-
sonlóan nevét nem mindig kö-
vetkezetesen használó Illés(s)y
János 1861. február 12-én Kisúj-
szálláson született Varró Mária,
illetve Illéssy Sándor, az utolsó
nagykun kapitány, s a késôbbi
kisújszállási polgármester fia-
ként. Családja a Nagykunság
talán leghíresebb nemesi redemp-
tus famíliája volt,  amely jó

másfélszáz éven keresztül tiszt-
viselôk, politikusok, katonák
sorát adta. A fiatal Illéssy a
gimnázium alsó osztályait Kis-
újszálláson és Budapesten, a fel-
sô négyet pedig a Szepességben,
Iglón végezte. 1880-tól a pesti
egyetemen lett bölcsészhallgató,
ahol leginkább magyar, német,
latin irodalmi, nyelvészeti és
történelmi elôadásokat hallga-
tott. Az egyetem elvégzése után
1884/85-ben egy éven át Kisúj-
szálláson helyettes tanárként
mûködött, a református gimná-
ziumban. 1886-ban szerzett böl-
csészdoktori oklevelet. 1887-tól
dolgozott az Országos Levéltár-
ban, ahol elôbb gyakornok,
1889-tôl fogalmazó tiszt, 1892-
tôl fogalmazó lett. 1901-ben ne-
vezték ki az Országos Levéltár
kezelôi fôigazgatójává, s ezzel
egyidejûleg megkapta az orszá-
gos allevéltárnoki címet is. Tag-
ja volt a Magyar Genealógiai és

Heraldikai Társaságnak, majd
a Magyar Történelmi Társaság
is intézô tagjai sorába válasz-
totta. Hatalmas munkabírású,
kiváló képzettségû emberként
korán bekerült a korabeli ma-
gyar tudományos életbe, s an-
nak hamarosan meghatározó
tagja lett. Rendkívül fiatalon,
váratlan  szívszélhûdés végzett
vele. Holttestét alig három nap
elteltével,  március 10-én Kisúj-
szálláson, a családi sírkertben
helyezték örök nyugalomra.
Ravatalánál nem kisebb ember,
mint a kiváló történész, Csánki
Dezsô mondott gyászbeszédet.

Illéssy alig két évtizedes levél-
tárosi tevékenysége során elké-
pesztô mennyiségû anyagot né-
zett át, jegyzetelt ki. Napjaink-
ban számos történeti munka is-
mert, amely jórészt az ô adatai-
ra épül.  Feltehetôen Hild Viktor
kéziratos kötetei is részben az ô
anyaggyûjtéseit ôrizték meg, de

a Pintér Jenô által megjelentetett
„Jászberény r.t. város levéltárá-
ban  lévô kiváltságlevelek és ok-
levelek gyûjteménye“ c. kiad-
vány is az ô gyûjtôi munkáját
és fordítói tehetségét dicséri. Jel-
lemzô, hogy a megyei levéltár
évkönyvében alig pár éve tették
csak közzé az „Okmányok
Szolnok város történetéhez
(1428-1824) c. regesztagyûjtemé-
nyét, ami meglehetôsen rejtélyes
módon került Szolnokra.

Illéssy rövid életéhez képest el-
képesztô mennyiségû cikket, ta-
nulmányt publikált a vármegyei
újságok (Jász-Nagykun-Szol-
nok, 1892-tôl Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Lapok,
Nagy-Kunság, Kisújszállás és
Vidéke), a fôvárosi és országos
hírlapok (Figyelô, Fôvárosi La-
pok), illetve szakfolyóiratok
(Archaeologiai Értesítô, Etnog-
raphia, Irodalomtörténeti Köz-
lemények, Hadtörténelmi Közle-
mények, Magyar Könyvszemle,
Magyar Nyelvôr, Magyar Gaz-
daságtörténeti Szemle, Történeti
Tár, Turul, Századok) hasábja-
in. Ezekben a gazdaság-, társa-
dalom-, köz-, had-, irodalom-

és kultúrtörténet különbözô té-
máit tárgyalta, igen változatos
terjedelemben, de mindenkor
rendkívül precízen és pontosan.
Publicisztikai tevékenysége — a
helytörténész szemszögébôl —
két nagy részre osztható. Az
egyik a megye, illetve a Jászkun
Kerület történetéhez köthetô,
ugyanakkor viszont az Orszá-
gos Levéltár munkatársaként
országos jellegû, illetve más régi-
ókhoz köthetô témákat is fel-
dolgozott, feldolgozhatott. Emi-
att már korán országos, sôt eu-
rópai szemléletû, mûveltségû tör-
ténésszé vált, s kisebb cikkei is
rendkívül figyelemre méltóak, az
általános és egyedi jegyekre, je-
lenségekre kiválóan utaltak. Ez
jellemezte helytörténeti adatköz-
léseit is, amelyek  a megye, a
Jászkunság és a közép-tiszai ré-
gió magyar történelmének szinte
minden korára fontos adatok,
adalékok sorát nyújtják.  Ezek-
nek sokszor az is növeli az érté-
két, hogy a szerzô által hasz-
nált levéltári anyag azóta már
elkallódott, vagy épp megsem-
misült. 

(Folytatjuk)

A Nagykunság nagy történésze 
Illéssy János (1861-1905)
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Karcag Városi Önkormányzat pályázatot hirdet
ifjúsági nyári táborok támogatására.
A pályázat célja:
Támogatás nyújtása Karcag város ifjúsága számára
elsôsorban lakóhelyüktôl távol szervezett táborok
költségeinek csökkentésére.
A pályázaton rendelkezésre álló keretösszeg: 
2. 500. 000,- Ft
Pályázhatnak a karcagi:

- oktatási-nevelési intézmények, 
- közmûvelôdési intézmények,
- alapítványok,
- egyesületek,
- ifjúsági szervezetek.

Pályázat benyújtásának határideje: 2005. április 22.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda
(Karcag, Kossuth tér 1.)
Pályázni csak az e célra kiadott adatlapon lehet.
Igényelhetô: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási
Iroda (Karcag, Kossuth tér 1.)
Pályázati feltételek:

- hiánytalanul kitöltött pályázati ûrlap,
- a pályázati ûrlaphoz csatolandó kötelezô mellékletek:

- részletes program,
- alapítványok, egyesületek, ifjúsági szervezetek

mûködést igazoló iratok (másolatban),
- legalább 15 fô részvételével szervezett tábor,

- a tábor idôtartama legalább folyamatos 5 nap/4
éjszaka, legfeljebb 15 nap/14 éjszaka
(az óvodai nevelésben részesülôknek az éjszakát
nem kötelezô a tábor helyszínén tölteni)

- a táborok megvalósulásának idôpontja 2005.
június 16. - 2005. augusztus 31.

A pályázatnál elônyt élvez aki:
- elôszerzôdéssel rendelkezik, ezt mellékeli.

Az igényelhetô támogatás: maximum 200.000,-Ft, de
nem haladhatja meg a benyújtott költségvetés 50 %-át.
A pályázatok elbírálási határideje 2005. május 31. Minden
pályázó írásban kap értesítést az eredményrôl.
A támogatás összegérôl legkésôbb 2005. szeptember
15-ig részletes elszámolást (számla másolatok, belépôk,
utazási jegyek, stb.), valamint rövid értékelést kell adni.
Meg nem valósult, nyertes pályázat esetében a
támogatásként kapott összeget vissza kell utalni a Karcag
Városi Önkormányzat számlájára.
Meg nem valósultnak tekintendô az a tábor, amely

- elmaradt,
- nem az elôírt létszámnak megfelelôen,
- nem a megadott idôben és helyszínen került

megrendezésre.
A táborok ellenôrzésére az adatlapon feltüntetett idôben

és helyen sor kerülhet.
Polgármesteri Hivatal

Humán Szolgáltatási Iroda

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselô-testülete
pályázat útján értékesítésre meghirdeti az alábbi -
karcagi - ingatlanjait:
- építési telekingatlanok a Kuthen utcában (a vételár

kiinduló összege: bruttó 875 Ft - 1.000 Ft/m2)
- építési telekingatlan a Széchenyi sgt. végén (a vételár

kiinduló összege: bruttó 250 Ft/m2)
- telekingatlan a Gyarmati úton, a benzinkút mögött

telephely kialakítására (a vételár kiinduló összege: bruttó
17.838.750 Ft)

- telekingatlan a Penny Market áruház mögött telephely
kialakítására (a vételár kiinduló összege: bruttó 20.605.000 Ft)

- 87 m2 alapterületû lakás garázzsal együtt a Széchenyi
sgt. 30. fsz. 2. szám alatt (a vételár kiinduló összege:
4.200.000 Ft)

- építési telekingatlan (1.117m2 nagyságú) a Körös u. 34-1.
szám alatt (a vételár kiinduló összege: 1.250 Ft/m2)

A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a
Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási Irodájában (I. emelet 23.
szoba, tel.: 500-649).

Rózsa Sándor
jegyzô

Pályázati kiírás

Néhány szót 
a kutyatartóknak

Az elmúlt napokban, hetekben, többször felvetôdött a ku-
tyatulajdonosok részérôl, hogy a kutya ürülékkel nem tudnak
mit kezdeni, fôleg azok a tenyésztôk, akik több ebet is tarta-
nak otthonukban, telephelyeiken. Rémhírek is napvilágot lát-
tak, hogy ez veszélyes hulladéknak minôsül és nem könnyû fel-
adat az ártalmatlanítása. Szeretnék minden tévhitet ezzel
kapcsolatban eloszlatni, ami a téma körül kialakult. Az állati
hulladékok kezelésének, állategészség szabályairól a 71/2003.
(VI.27.) FVM rendelet foglalkozik, de érinti a témát a helyi ál-
lattartásról és lóger használatról szóló rendelet, valamint a
helyi Hulladékgazdálkodási terv is. A rendeletek az állati hul-
ladékokat három osztályba sorolják:

1. osztály: … beteg vagy betegségre gyanús állatok hullái…
2. osztály: a., trágya, hígtrágya
b., valamennyi állatfajtól származó bendô és béltartalom…
3. osztály: általában emberi fogyasztásra alkalmas termékek

vagy ezek egyéb hulladékai, amelyek azonban bármely
okból nem kerültek emberi fogyasztásra.

Mint látható, a három osztály közül az utolsó a „legve-
szélytelenebb“, de a 2. osztályba sorolt trágya, hígtrágya sem
tartozik a veszélyes hulladékok közé. A Környezetvédelmi Fel-
ügyelôség és az Állategészségügyi Állomás szakemberei is meg-
erôsítettek ebben, és abban is, hogy saját kertben vagy termô-
földön is elhelyezhetô a kutya trágya. Amennyiben nagy
mennyiségben keletkezik, érdemes földdel összekeverni és így ki-
helyezni.

Közterületre került kutya tárgyát a kutya sétáltatója köte-
les eltakarítani és azt a hulladékgyûjtô edényzetbe elhelyezni.

Amennyiben további kérdése van bárkinek ezzel kapcsolat-
ban, keresse a Városgondnokság szakembereit.

V. Ö. Városgondnokság

Lomtalanítási akció
Tisztelt Lakosság!
A Városi Önkormányzat Városgondnoksága 2005. április

18-tól 22-ig lomtalanítási akciót végez a város területén. A
szállítás ideje a kommunális hulladékszállítási rendszernek
megfelelôen alakul, naponta mindig azokon az utcákon,
ahol a rendszeres hulladékszállítás történik.

Az Északi külvárosi részen 2005. április 19-én (kedden), a
Déli külvárosi városrészen 2005. április 22-én (pénteken) tör-
ténik a lomtalanítás.

A gyûjtés minden nap 7 órakor kezdôdik, így megkérjük a
lakosságot, hogy a lomhulladékot is legyenek szívesek reggel
kirakni a kommunális hulladékaik mellé. A lomtalanítás so-
rán elsôsorban használhatatlanná vált tárgyi eszközöket, il-
letve udvar, kert, alsóépület takarításából származó hulladé-
kokat szállítunk el: bútordarabok, mûanyag eszközök, fa-
hulladék, ruhanemû, textíliák, üveghulladék, zsákba rakott
biológiailag lebomló hulladékok, egyéb nem veszélyes anya-
gok.

Nem szállítunk el viszont olyan hulladékokat, amelyeket a
Közép-Tisza Vidéki Környezetvédelmi Felügyelôség által kia-
dott engedélyünk nem tesz lehetôvé. Ilyenek: veszélyes anya-
gokat tartalmazó kiselejtezett elektromos és elektronikus be-
rendezések (hûtôgépek, mosógépek, televíziók, rádiók, porszí-
vók, konyhai elektromos berendezések, egyéb elektromos be-
rendezések), fénycsövek és egyéb higanytartalmú hulladékok,
nagyméretû fémhulladékok, akkumulátorok, olajhulladékok
és folyékony üzemanyagok hulladékai, autógumik, gépalkat-
részek, állati eredetû hulladékok.

Nem szállítunk el építési-bontási törmeléket, mivel annak
elszállítására más, ismert módszer, a konténeres szállítás le-
hetôsége áll fenn. Továbbá nem szállítunk el gyümölcsfák,
díszfák, cserjék, szôlôk metszésébôl, gallyazásából származó
hulladékokat. Azokat a hulladéklerakó telepnél erre a célra
létesített területen kell elhelyezni.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a feleslegessé vált eszkö-
zeiket ezek figyelembevételével legyenek szívesek lakóingatla-
nuk elé kihelyezni.

Zsolnai Lajos
igazgató

A Városgondnokság által
szervezett mûszaki vizsga
kapcsán nagyon sok félreér-
tést és tanácstalanságot ta-
pasztalunk a géptulajdono-
sok felôl, ami megérthetô a
mostani, meglehetôsen zava-
ros törvényi háttér miatt.

2005. január 01-tôl életbe
lépett az 5/1990. (IV.12.) KÖ-
HÉM rendelet szerint munka-
gépnek számít a közúti for-
galomban (pl.: földúton) idô-
szakosan, akár az év során
csak néhány napara is részt-
vevô  o lyan  ön járó  vagy
vontatott  gép, amely nem
szállítás vagy vontatás cél-
jára készült. Ezek tehát a ra-
kodógépek, kombájnok, tar-
goncák, egyéb betakarító gé-
pek, trágyaszóró pótkocsik,
rendfelszedô kocsik (hamsz-
ter), útépítô gépek (gréder,
úthenger, stb.), bálázók, más
egyéb vontatmányok.

Sajnos a törvény nem so-
rolja fel az összes gépet, így
javasoljuk, hogy a közleke-
dés alkalmával feltétlenül
minden vontatmányt lássa-
nak el megfelelô világítási
rendszerrel, különösen addig,

amíg a törvényi szabályozás
nem lesz teljes körû.

Lassú jármûnek az a jármû
számít a törvény szerint, ame-
lyet beépített erôgép hajt és sík
úton önerejébôl 25 km/óra se-
bességnél gyorsabban haladni
nem tud. Kérelemre a Közleke-
dési Felügyelet az olyan jár-
mûvet (pl.: a munkagépeket)
lassú jármûnek minôsítheti
akkor is, ha az a jármû önere-
jébôl sík úton 25 km/h-nál na-
gyobb sebességgel képes halad-
ni, de nem közúti közlekedésre
készült. 

A munkagépek forgalomba
helyezésének menete két rész-
bôl áll. Elsô része a mûszaki
vizsgáztatás, melyhez a tu-
lajdon igazoláshoz adás-vé-
tel i  nyilatkozat ,  árverési
jegyzôkönyv, saját tulajdon-
nyilatkozat vagy más egyéb
okirat és kötelezô felelôsség-
biztosítási igazolás a feltétel.
Második része a rendszám
igénylése, ehhez a munkagép
magyarországi elsô üzembe
helyezési okiratok szüksége-
sek (gépkereskedési számla,
import gép esetén vámpapí-
rok), valamint a gép tulajdo-
nosainak nyomonkövethetô-

sége miatt a számlák, adás-
vételi szerzôdések, mindezek
mellett eredetiség vizsgálatot
is el kell végeztetni a munka-
gépen. Aki rendelkezik a mun-
kagép összes okmányával, az
lassújármû rendszámot („pi-
ros rendszám“) kérhet. Aki az
eredeti - akár 30 éves - papí-
rokkal nem rendelkezik, az a
jelenlegi belügyminisztériumi
állásfoglalás szerint csak ide-
iglenes rendszámot („E-betûs“)
igényelhet, amelyet 6 hónapra
vásárolhat meg súlyadó befi-
zetése mellett. 

A 2005 márciusi gazdatün-
tetésen a gazdák megállapod-
tak a szakminiszterrel, hogy
ezt a törvényt, amely a mun-
kagépek rendszámkötelességé-
rôl szól, az illetékesek újra-
szabályozzák, melynek ha-
tárideje 2005. május 31.

A Városgondnokság ki-
helyezett mûszaki vizsgája az
érintett hatóságok várható
törvénymódosításai  miatt
elmarad.
Információt munkaidôben az
59-311-411 vagy a 06-30-337-
1097-es számon lehet kérni.

Zsolnai Lajos
igazgató

Amiért rendszám kell a kombájnra…
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INGATLAN
EEgerben 700 m2-en nyaraló
eladó. Érd.: 59-312-067 vagy
06-30-418-3201.

Eladó Varró u. 21/a. IV. emeleti,
3 szobás, 73 m2-es lakás. Vá-
rosközponti, csendes környe-
zet, kulturált lakók. Ár: 9 millió
Ft. Érd.: 06-30-265-9890.

Vízparti tanya eladó jó állattar-
tási lehetôséggel. Állandó la-
kásnak, nyaralónak is alkalmas.
Tel: 06-30-245-9779.

Két szoba + ebédlôs földszinti
nagyerkélyes lakásomat elcse-
rélném jó állapotú, rendezett
kertes házra. Tel.: 06-30-550-
5276.

Karcag., Hunyadi u. 16. sz.
alatti ház eladó. Karcagi vagy
berekfürdôi kisebb ház, vagy la-
káscsere lehetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra után).

Mezônagymihályon 498 arany-
korona föld, sátortetôs ház + egy
hold udvar (gazdálkodásra, vál-
lalkozásra, építésre alkalmas)
eladó, vagy karcagi, berekfürdôi
igényes kis házra/lakásra cserél-
hetô. Tel.: 49/701-901 vagy 59-
311-477 (18 óra után).

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalkozás-
ra, gazdálkodásra alkalmas nagy
melléképülettel - kedvezô áron el-
adó vagy értékegyeztetéssel lakóte-
lepi lakásra cserélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció!
Problémamentes társadalom
megvalósítása. Tel: 59-313-
284, www.tminfo.hu

Hajdú keverôtárcsás mosógép,

Babetta kismotor kerékpár ol-
csón eladó. Tel.: 59-312-137
vagy 06-30-416-0939.

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt akkumulátorért,
ha újat vásárol! Nyitva: hétköznap
8-17 óráig, szombaton 8-12 óráig.
Cím: Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-
30-255-6742.

Apróhirdetés

Az apróhirdetés csak 200 Ft
a Karcagi Hírmondóban

Április 1. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Április 2. szombat
Betánia - Széchenyi sgt.
- 13 órától Kígyó -
Horváth F. úti

Április 3. vasárnap
Kígyó - Horváth F. úti

Április 4. hétfô
Betánia - Széchenyi sgt.

Április 5. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Április 6. szerda
Kígyó - Horváth F. úti

Április 7. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Április 8. péntek
Berek - Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Szeptember óta továbbra is
veretlen a megyei bajnokság-
ban szereplô férfi kézilabda
csapatunk. Legutóbb Tisza-
földváron, a homoki csar-
nokban rendezték meg a baj-
nokság 3-4. fordulóját, ahol
a karcagi legénység a Török-
szentmiklós-Szállítók és a
Rákóczifalva csapataival
mérkôzött meg. Együttesünk
mindkét ellenfelét legyôzte,
így megerôsítette 2. helyét a
10 csapatos mezônyben és 3
ponttal  van lemaradva a
listavezetô szolnoki gárdá-
tól. 
Eredmények: 

Törökszentmiklós-Szállítók
– Karcag SE 26-31 (11-16)

Karcag: Örlôs-Bartha(1),
Major(8), Mészáros(5), Ba-
log(7), Rauschenberger(3),
Kardos A.(4). Cserék: Velegi,
Kovács Z.(2), Papp, Kardos
F. ,  Kovács A.(1) ,  Lajtos,
Csordás. 

Edzô: Major János
Major J.: Csak az elsô tíz

percig tartott ki az ellenfél
ereje és lendülete, innentôl
kezdve jó védekezésünknek
köszönhetôen gyors leroha-
násokból értünk el gólokat
az ellenfél rendezetlen védel-
me ellen. Az utolsó percekben
a kicsik is szóhoz jutottak. 

Jók: Örlôs, Rauschenber-
ger, Balog, Kardos A.

Karcag SE- Rákóczifalva 27-
22 (13-13)

Karcag: Örlôs-Bartha(5),
Major(10), Mészáros(5), Ba-
log(4), Rauschenberger(1),
Kardos A.(1). Cserék: Velegi,
Kovács Z., Papp(1), Kardos
F., Kovács A., Lajtos, Csor-
dás. 

Major J.: A 2. félidei lendü-
lettel és csapategységgel fel-
morzsoltuk ellenfelünket, an-
nak ellenére, hogy a játékve-
zetôi kettôs 8 kiállítással
„ajándékozta meg” a karca-
gi fiúkat, így játékosaim az
50 percbôl 16 percet voltak
kénytelenek tölteni a kispa-
don. Szerencsére ez sem törte
meg a csapatot, így leléptük
a bronzérem várományosát
is.

Jók: Velegi, Bartha, Mé-
száros.

Felhívjuk a férfi kézilabda
csapat szurkolóinak figyel-
mét arra, hogy együttesünk
ápri l i s  3 -án ,  vasárnap a
karcagi  sportcsarnokban
mérkôzik meg újabb két el-
lenfelével. Délelôtt 9-kor
Jászladány, délután 17-tôl
pedig a Törökszentmiklós KE
II. csapatai ellen lépnek pá-
lyára a hazai kézilabdások.
Várjuk szurkolóinkat.

Major János

Kézilabda

Megyei bajnokság

Ebzárlat és
legeltetési tilalom

Karcag város közigazgatási területére 2005. április 4-9.
közötti idôszakra legeltetési tilalmat és ebzárlatot rendelnek
el a rókák (és más vadonélô ragadozók) veszettség elleni
immunizálása miatt a következôk szerint:

Ebzárlat:
-  a kutyákat és macskákat tartási helyükön lehetôleg

elzárva, ill. a kutyákat megkötve kell tartani és csak
pórázon szabad közterületre vinni,

-  lakott  terület  határain kívülre indokolt  esetben
kutyákat csak pórázon lehet kivinni,

-  kutyákat, macskákat más település területére kiszállítani
csak úgy szabad, hogy azok útközben ne szökhessenek
meg,

-  oltások, kezelések céljából a kutyák csak pórázon
vezethetôk,

-  vadászebek rendeltetésszerû használatuk idejére
mentesülnek a korlátozás alól,

-  a településen talált kóbor ebeket, macskákat be kell
fogni, és az ilyen állatokkal az 1995. évi XCI törvény
42.§.(2) bekezdése b., pontja szerint kell eljárni.

Legeltetési tilalom:
-  a szarvasmarhák, juhok, kecskék, lovak és sertések

legeltetését a lakott településen belül az erre kijelölt
helyen, i lyen hely hiányában a lakott  település
határától számított 500-1000 méteren belül kell
megszervezni,

-  bármely állatfajba tartozó állatok vándorolva történô
legeltetése tilos,

-  az állandó legelôn tartott húshasznú szarvasmarha-
állományok legeltetését, az állomány nagyságától
függôen 10-20 hektáros területre kell korlátozni.

A rókák veszettség elleni immunizálásáról szóló módosított
13/2002.(I.30.) FVM rendelet 4.§.(1) bekezdése értelmében az
érintett területeken a vakcinázás kezdetétôl számított 21
napig legeltetési tilalmat és ebzárlatot kell elrendelni.

Ifjúsági labdarúgó
bajnokság

Hétköznap lejátszott mérkôzé-
sek
Ifjúsági mérkôzés:
Karcag - Létavértes 9:1

Góllövôk: Balogh R. (4), Haj-
dú T. (2), Domokos (3).

Jók: Balogh Roland vezérleté-
vel az egész csapat.

Varga László: nemcsak ered-
ményesen, hanem jól is játszot-
tunk és ilyen arányban is megér-
demeltük a gyôzelmet.
Karcag - Szakoly 6:3

Góllövôk: Domokos (2), Ba-
logh, Kovács, Magyari, Szûcs.

Jók: Domokos, Kovács,
Szûcs, Balogh, Lénárt.

Varga László: az utolsó 20
percben teljesen felôröltük az el-
lenfél erejét, és sikerült megfordí-
tani az eredményt. Ekkor öt
gólt rúgtunk az ellenfél kapujá-
ba.
Serdülô mérkôzés
Karcag - Létavértes 8:2

Góllövôk: Szabó N. (3), Beré-
nyi (2), Domokos, Kurucz, Rácz.

Jók: Egedi R., Szabó P., Fo-
dor, Berényi.

Varga László: végig a kapu-
juk elé szegeztük az ellenfelet és
szinte tetszôlegesen értük el gól-
jainkat.
Karcag - Szakoly 18:1

Góllövôk: Egedi R. (6), Szabó
D. (4), Nagy R. (2), Berényi (3),
Fodor, Kurucz, Nagy I.

Jók: az egész csapat.
Varga László: kellemes és köz-

önségszórakoztató mérkôzésen
megérdemelten gyôztük le az el-
lenfelet. Legközelebb Hajdúbö-
szörmény ellen játszunk.

Bosnyák Imre

Óvodai beíratás
A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálatnál az óv-
odai beíratás 2005. április 5 - 2005. április 7-ig (kedd-szerda-csütörtök).
A körzetileg illetékes, illetve a választott óvodába az alábbiak szerint történik a beíratás:
Székhely: Táncsics krt. 17. óvoda 8-14 óráig
1. sz. telephely: Csokonai u. 24. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
2. sz. telephely: Jókai u. 13. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
3. sz. telephely: Kinizsi u. 46. sz. alatti tagóvoda 8-16 óráig
4. sz. telephely: Körös u. 44. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
5. sz. telephely: Kuthen u. 16. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
6. sz. telephely: Gépgyár u. alatti SZIM tagóvoda 8-17 óráig
7. sz. telephely: Takács P. u. 50. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
8. sz. telephely: Táncsics krt. 19. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
9. sz. telephely: Zöldfa u. 32. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
A beíratáshoz a gyermek személyes jelenléte, születési anyakönyvi kivonata,
lakcímkártyája szükséges.
A 2005/2006-os nevelési évre azon gyermekek iratkozhatnak be, akik 2005.
szeptember 30-ig a 3. életévüket beöltötték.
A Közoktatási törvény 24.§.(3) bek. alapján kötelezô beíratni (és óvodába járat-
ni napi 4 órát) azon gyermekeket, akik 2005. december 3-ig az 5. életévüket
betöltötték.

Szarka Lászlóné
intézményvezetô

Lapzárta:
kedd, 16 óra
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Anyakönyvi hírek

Házasságkötés
Március 26.
Á b r a h á m  A n d r e a  -  F ü l ö p
Norbert

Születés

N á n á s i  M ó n i k a  é s  K u n
László Attila
Kg., Kossuth tér 11-13. 

Gergô Ádám
Bercz i  Marg i t  é s  Magyar
János
Kg., Varró u. 11. 

Donatella Réka
K a b a i  S z i l v i a  é s  B a l o g h
Lôrinc
Kg., Sarkantyús u. 18. 

Csaba Máté

Halálozás

Körmöndi József
Kg., Ady E. u. 2. (1928.)

Halász Sándor Elemérné
(Simon Juliánna Etelka)

Kg., Szamos u. 32. (1942.)
Fórián Imre

Kg., Báthori u. 4. (1935.)
Horváth Sándorné (Tôkés
Erzsébet)

Kg., Bercsényi u. 20. (1914.)
Szabó Mihályné (Szendrei
Juliánna)

Kg., Bethlen G. u. 31. 
(1926.)

Mozimûsor
Április 1. péntek

Lucky Luke és a
Daltonok
Francia-német akció-
vígjáték
Korhatárra tekintet nélkül
ajánlott

Április 2. szombat
Nyócker
Magyar rajzfilm
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Április 5. kedd
Az utolsó
gyémántrablás - After
the sunset
Feliratos amerikai
kalandfilm
12 éven aluliak számára
a megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Április 8. péntek
Hölgyválasz - Shall we
dance
Feliratos amerikai zenés
vígjáték
Korhatárra tekintet nélkül
megtekinthetô
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NB II. Winner-csoport

2005. április 01. péntek

18.00 Mûsorajánlat
18.05 A hit szava

Húsvéti szentmise –
közvetítés a Katolikus
templomból

19.30 Aktuális kérdések
Beszélgetés Dr. Bartha
Júliával
A Barbarikum kiadó elnökével

20.00 Kazak-Nauriz ünnep
( a tavasz ünnepe )

2005. április 04.  hétfô

18.00 Mûsorajánlat
18.05 Éneklô Ifjúság - kórusverseny

19.30 Karcagi Hírek
20.10 Rendôrségi hírek
20.20 Megyei Pedagógiai Napok

I. rész

2005. április 05. kedd

18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám 

Istentisztelet közvetítése
19.05 Karcag Sport

kosárlabda mérkôzés
20.30 Megyei Tükör

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Március 23-án a késô esti
órákban a rendôrök az Autó-
busz Pályaudvaron lévô Uta-
sellátó Büfébôl egy helyi fiatal-
korú fiút állítottak elô, aki el-
len csalás vétség elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt
büntetô eljárás van folyamat-
ban. Gyanúsítottkénti kihall-
gatása során a bûncselekmény
elkövetését elismerte. 

A rendôrség kéri azon sértet-
tek jelentkezését, akik ismere-
tetlen személynek levélben,
vagy személyesen olyan indok-
kal fizettek ki különbözô
nagyságú pénzösszegeket,
hogy ôket egy alapítvány ven-
dégül látja egy vacsorán, ahol
nyereményüket is átvehetik.

Március 28-án a késô esti
órákban egy helyi lakos beje-
lentést tett a Rendôrkapitány-
ságra, mert a lakása elôtti víz-
elvezetô árokba egy személy-
gépkocsi belehajtott, megítélése
szerint a vezetô valószínûleg
ittas. Az intézkedés során ki-
derült, hogy a bejelentô laká-
sában tartózkodott, amikor
az utcáról nagy autózúgást,
majd csörömpölést hallott .
Amikor kinézett  azt  lát ta ,
hogy egy személygépkocsi van
a lakása elôtti árokban, ami-
bôl egy magas szemüveges férfi
kiszállt, és megnézte az autót,
majd visszaült és megpróbált
kihajtani, de nem sikerült. A
helyszínre kiérkezô rendôrök
egy Ford Orion típusú sze-
mélygépkocsit  találtak az
árokban, a vezetô ülésben pe-
dig egy helyi férfit - a gépkocsi
tulajdonosát -, aki aludt. A
férfi szemmel láthatóan ittas
állapotban volt, de a szondát

nem volt hajlandó megfújni,
sem pedig a személygépkocsiból
kiszállni, ezért a rendôrök elô-
állították. A férfi az alkohol-
szintmérô mûszert sem volt
hajlandó megfújni, ezért tôle
kettôs vérvételre került sor a
pszichiátriai osztályon. Mivel
a vért vevô orvos a férfit köz-
epesen ittasnak ítélte, ezért tôle
a rendôrök a vezetôi engedélyt
elvették. Az intézkedôk megáll-
apí tot ták,  hogy a  fér f i  az
egyik ház kapubejárójáról to-
latást végzett és eközben a ka-
pubejáró bal  oldalán lévô
árokba tolatott a gépkocsi bal
hátuljával. Az esemény követ-
keztében sem személyi sérülés,
sem pedig anyagi kár nem ke-
letkezett. Az ügyben eljárás in-
dult.

Felhívás

2005. március 24-én 10 óra
45 perc körüli idôben Karcag
belterületén, a Dózsa Gy. út és
Táncsics M. krt. keresztezôdé-
sében személyi sérüléses közle-
kedési baleset történt, mely so-
rán egy gyalogos és egy kerék-
páros személy ütközött össze.
A rendôrség várja a baleset kö-
rülményeinek tisztázása érde-
kében a kerékpáros személy je-
lentkezését. Várjuk továbbá
azon tanúk jelentkezését is,
akik a balesetet látták. Jelent-
kezni lehet személyesen a Kar-
cagi Rendôrkapitányságon, te-
lefonon a 107-es telefonszá-
mon, valamint a Közlekedés-
rendészeti Osztály telefonszá-
mán: 321-248.

Labdarúgás

A vasárnapi Hajdúböször-
ményben elveszített mérkôzésrôl
kellene most írnom, de rájöttem,
nem találok a méltatásához
megfelelô szavakat. Nem ismer-
tem rá a csapatra, mert ez a
csapat nem az a csapat, ame-
lyet én és még velem együtt oly
sokan nagyra tartottunk. Me-
lyik a KARCAGI CSAPAT, az
amelyik magatehetetlenül ver-
gôdik az utolsó helyezett ott-
honában, vagy az, amelyik si-
mán leiskolázza a nyíltan re-
vánsra vágyó Szolnokot nem is
oly régen egy elôkészületi mér-
kôzésen? Vasárnap azt hiszem
már nincs pardon, meg kell mu-
tatnia igazi arcát csapatunk-
nak, hiszen egy újabb fiaskó
már kikezdené a mégoly elva-
kult szurkolók idegeit is, mint
mi ott fenn a dombon, és mivel
nem vagyunk túl sokan, a mér-
kôzés összes nézôjét és szurko-
lóját ide számíthatjuk. Mi még
bízunk bennetek fiúk, mi, akik
oly sok társunkhoz képest még
kijárunk a mérkôzésekre! Mi
szórakozni,  jó focit  látni

járunk ki, és nem bosszankodni,
ezért úgy gondoljuk, itt az ide-
je, hogy elsô gyôzelmetekkel ör-
vendeztessetek meg bennünket!
Bízunk benne, hogy Fekete Gabi
lovaglóizom gyulladása rendbe
jön, Balog Józsi is 100 %-os
munkát tud már végezni, és pó-
tolni tudjuk a kiállított Vadics-
ka Zsoltot is, akire kb. 2 hetes
eltiltás vár! Az idôjárás is csu-
pa jóval kecsegtet, szép, napos
idôt ígér vasárnapra. Mi hiá-
nyozhat még? Az, amit csak ti
tudtok hozzátenni fiúk, a meg-
alkuvásnélküli, utolsó pillana-
tig tartó, fegyelmezett, odaadó
játék, amit úgy hívnak, hogy
labdarúgás, a foci. Mi ezt sze-
retnénk látni tôletek, ezért jár-
unk meccsre. Remélem vasárnap
a gyôzelem után pedig koccint-
hatunk egy-egy sörrel a Büfénél
mindannyiunk örömére? 

Vasárnap 16 órakor a Ka-
zincbarcika csapatát fogadjuk.
Senki ne maradjon otthon!

Hajrá Karcag!!!
A szurkolók nevében: 

H. J.

Hajrá Karcag!

Hajdúböszörmény - Karcag 2:1 (1:1)
Hajdúböszörmény, 400 nézô.

Jv.: Takács J.
Hajdúböszörmény: Nagy S.,

Meszesán, Frida, Turzó, Szabó
J., Hortó, Fórián, Dobos, Lo-
vas, (Berta), Szabadi, (Jenei),
Nagy Sz., (Zelezi).

Edzô: Garamvölgyi Lajos
Karcag: Szabó P., Magyari,

Békési, Vadicska, Kádár, Nagy
I., Balogh (Kemecsi), Domokos,
Tóth, Nagy M., Fekete.

Edzô: Varga Zsolt.
A több játékosát - Orosz,

Trencsényi és Ulveczi - is nélkü-
lözô vendégcsapat lépett pályá-
ra a hajdúsági városban. Ne-
gyed órai játék után megszüle-
tett a hazaiak vezetô gólja. A
tétovázó karcagi játékosok kö-
zött Szabadi megszerezte a lab-
dát és a kapu felé tört, majd a
kapuba továbbított (1:0). Két
perc multán egyenlített a karca-
gi csapat. A hazai védôk kb. 25
m-re szabálytalankodtak a ka-
pujuktól. A szabadrúgáshoz
Kádár futott neki, és a labdát
nagyszerûen a hosszú felsô sa-
rokba csavarta (1:1). A hatvan-
hetedik percben ismét vezetést
szerzett a hazai csapat. A ven-
dégvédelem ismét „leblokkolt“ és
Dobos lövésével szemben Szabó
tehetetlennek bizonyult (2:1). A
hetvennyolcadik percben egy vi-

tatható szabadrúgást Vadicska
kemény hangnemben tárgyalta
meg a játékvezetôvel, és ennek
következménye kiállítás lett. Az
emberhátrányban játszó vendé-
geknek ezután reményük sem
volt az egyenlítésre. 

Jók: Frida, Hortó, Fórián,
Dobos ill. Békési, Kádár.

Garamvölgyi Lajos: a múlt
heti döntetlenünknek most lett
igazi értéke. Most, amikor lel-
kes játékunkkal kétvállra fek-
tettük a kissé nagy mellénnyel
játszó vendéggárdát.

Varga Zsolt: ennek a küsz-
ködô játéknak csak ez lehetett
a vége.  Gratulálok a hazai
csapatnak. 

A bajnokság állása
1. Vecsés 17 12 5 0 33- 9 41
2. B.lóránth. 17 11 5 1 36-14 38
3. Szentes 18 10 5 3 44-23 35
4. Jászapáti 18 9 7 2 32-21 34
5. Kazincbarcika 18 9 5 4 49-35 32
6. Mátészalka 17 7 4 6 34-22 25
7. Bôcs 17 7 2 8 47-33 23
8. Karcag 18 6 5 7 42-32 23
9. Dabas 17 6 5 6 29-30 23
10. Gyula 17 6 5 6 22-21 23
11. Kistarcsa 17 6 3 8 24-31 21
12. ESMTK 17 5 4 8 22-41 19
13. Salgótarján 17 4 2 11 17-31 14
14. Putnok 17 3 4 10 22-42 13
15. H.böszörm. 17 3 2 12 17-52 11
16. Kiskunhalas 17 2 1 14 19-50 7


